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Imn.u NUNE

Abre no orgamento vigente crédito adicional
suplementar, e da outras providéncias.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE FLORESTA, Estado de Pernambuco, no uso das
atribuices legais que lhe sdo conferidas pela Lei Orgéanica do Municipio de Floresta-PE,

DECRETA:

Artigo 1°. Fica aberto no orgamento vigente um crédito adicional suplementar na importancia
de R$ 2.398.470,07 (dois milhdes trezentos e noventa e oito mil quatrocentos e setenta reais e sete
centavos), que sera distribuido nas seguintes dotagbes:

02 14 01  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

536 10.302.0034.2214.0000 MANUTENCAQ DA ATENCAQ ESPECIALIZADA 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 0102
01 TESOURO
310000 SAUDE - RECURSO PROPIO

542 10.302.0034.2214.0000 MANUTENGAO DA ATENCAO ESPECIALIZADA 1.448.470,07
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 0102
01 TESOURO
310000 SAUDE - RECURSO PROPIO

476 10.122.0038.2211.0000 MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE 800.000,00 ‘
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 0102
01 TESOURO
310000 SAUDE - RECURSO PROPIO

595 10.306.0039.2274.0000 MANUTENGAO E APOIO AO PROGRAMA SUPLEMENTO ALI 50.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita FR: 0 0502
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
310 000 SAUDE - RECURSO PROPIO

Artigo 2° O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto
provenientes de anulagéo parcial e ou total das seguintes dotagdes:

com recursos

02 14 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

457 10.122.0033.2215.0000 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE -8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0102
01 TESOURO
310 000 SAUDE - RECURSO PROPIO

458 10.122.0038.2211.0000 MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE -500.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0 0102
01 TESOURO
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SAUDE - RECURSO PROPIO

MANUTENCAO ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE
CONTRATACAO POR TEMPQ DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

MANUTENGAQ ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE
DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO ADMINISTRATIVA DA GESTAO EM SAUDE
SERVICOS DE CONSULTORIA

TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

EXECUCAO DE OBRAS EM IMOVEIS NA ATENCAO PRIMARIA
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

EXECUCAO DE OBRAS EM IMOVEIS NA ATENGCAO PRIMARIA
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

AQUISICAD DE EQUIPAMENTOS E/OU MATERIAL PERMANEN
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURC

SAUDE - RECURSO PROPIO

MANUTENGAO DE ATENGAO PRIMARIA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

MANUTENGAQ DE ATENCAO PRIMARIA

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENCAO DE ATENCAO PRIMARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

-5.000,00
F.R. Grupo: 0

-100.000,00
F.R. Grupo: 0

-55.000,00
F.R. Grupo: 0

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

-74.000,00
F.R. Grupo: 0

-110.000,00
F.R. Grupo: 0

-5,907,33
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

-200.000,00
F.R. Grupo: 0

-150.000,00
F.R. Grupo: 0
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4.4.90.52.00

01

310 000

10.301.0035.1894.0000
4.4,90.52.00

05

300 000

10.302.0034.2186.0000
4.4.90.36.00

05

300 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0034.2186.0000

4.4.90.39.00
05
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3.3.90.30.00
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300 000

10.302.0034.2214.0000
3.3.90.39.00
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MANUTENGAOQ DE ATENCAQ PRIMARIA

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

AQUISICAD DE VEICULOS, MOVEIS, MAQUINAS, UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

SAUDE - RECURSQO PROPIO

AQUISICAO DE VEICULOS, MOVEIS, MAQUINAS, UTENSILIOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

AQUISICAO EQUIP. E MOBIL. CENTRO SAUDE PROF. CLEON
EQUIPAMENTQOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

CONSTRUGAO E REORMA DAS UNIDADES DA ACADEMIA DA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

SAUDE

AQUISICAO DE VEICULO AMBULANCIA TIPO REMOCAQ OU §
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESQURO

SAUDE - RECURSQ PROPIO

AQUISICAO DE VEICULO AMBULANCIA TIPO REMOCAQ QU §
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

ESTRUTURACAQ DE UNIDADES NA ATENCAO ESPECIALIZA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

ESTRUTURACAO DE UNIDADES NA ATENCAO ESPECIALIZA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO DA ATENCAO ESPECIALIZADA

MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENCAO DA ATENCAO ESPECIALIZADA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

-4.562,74
F.R. Grupo: 0

-100.000,00
F.R. Grupo: 0

-90.000,00
F.R. Grupo: 0

-40,000,00
F.R. Grupo: 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

-300.000,00
F.R. Grupo: 0

-20.000,00
F.R. Grupo: 0

-40.000,00
F.R. Grupo: 0

-150.000,00
F.R. Grupo: 0

-150.000,00
F.R. Grupo: 0
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
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TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE

AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS PARA ATECAQ ESPECIALIZ
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

EXECUCAO DE OBRAS PARA ATECAO ESPECIALIZADA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

EXECUCAO DE OBRAS PARA ATECAQ ESPECIALIZADA
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

AQUISICAO DE EQUIP/MOBIL. HOPITAL Cel. ALVARO FERRAZ
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

AQUIS. EQUIP. MOBIL. PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENCAO DA ASSITENCIA FARMACEUTICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

MANUTENGAQ DA ASSITENCIA FARMACEUTICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROQS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURQO

SAUDE - RECURSO PROPIO

ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

prefeitafloresta@gmail.com

-17.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

-8.000,00
Grupo: 0

-25.000,00
Grupo: 0

-14.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-18.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0
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10.304.0029.2192.0000
3.3.90.36.00

05

300 000

10.304.0035.1194.0000
4.4.90.51.00

05

300 000

10.305.0029.2273.0000
3.1.90.11.00

05

300 000

10.305.0029.2273.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.305.0029.2273.0000
3.3.90.39.00

05

300 000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.305.0035.1196.0000
4.4.90.52.00

05

300 000

10.305.0035.1805.0000
4.4.90.51.00

01

310 000

10.305.0035.1805.0000
4.4.90.51.00

05

300 000

ACOES DE VIGILANCIA SANITARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

EXUCUCAO DE OBRAS EM IMOVEIS VINCULADOS A VIGILAN
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTEGAO DA VIGILACIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTEGAQ DA VIGILACIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

MANUTEGAO DA VIGILACIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

AQUISICAO DE EQUIPAMWNTO PARA VIGILACIA EPIDEMOLO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

EXUCUGCAQ DE OBRAS PARA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

SAUDE - RECURSO PROPIO

EXUCUCAQ DE OBRAS PARA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

F.R. Grupo:

-3.000,00
0

-21.000,00

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

0

-5.000,00
0

-40.000,00

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

0

-5.000,00
0

-2.000,00
0

-2.000,00
0
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-2.398.470,07

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢cbes em contrario.

Gabinete da Prefeita, em 10 de dezembro de 2025.
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Rosangela de Moura M. N. Ferraz
Prefeita




